



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.231.905,59	2.551.366,60	5.102.733,20	3.770.110,22	6.821.270,39	5.252.836,54
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	231.892,96	463.785,92	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.231.905,59	2.783.259,56	5.566.519,12	3.770.110,22	6.821.270,39	5.252.836,54
(-) DEDUÇÕES	1.162.121,16	362.426,36	724.852,72	379.418,09	774.747,44	601.414,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	75.287,52	30.966,68	61.933,36	30.590,25	50.191,68	37.253,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	14.866,64	29.733,28	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.086.833,64	316.593,04	633.186,08	348.827,84	724.555,76	564.160,50
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.069.784,43	2.420.833,20	4.841.666,40	3.390.692,13	6.046.522,95	4.651.422,13

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.199.879,81	2.066.626,60	4.133.253,21	2.517.395,61	4.687.044,43	2.502.195,26	4.503.429,46	3.840.333,60
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.198.879,81	2.066.293,27	4.132.586,54	2.517.395,61	4.687.044,43	2.502.195,26	4.503.429,46	3.840.333,60
DESPESAS DE CAPITAL	1.499.741,00	499.913,67	999.827,33	511.735,46	951.873,64	631.641,25	946.842,82	797.875,55
(-) Deduções	70.000,00	23.333,33	46.666,67	27.802,73	54.807,76	27.802,73	54.807,76	49.780,25
Amortização de Dívida	70.000,00	23.333,33	46.666,67	27.802,73	54.807,76	27.802,73	54.807,76	49.780,25
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.628.620,81	2.542.873,60	5.085.747,21	3.001.328,34	5.584.110,31	3.106.033,78	5.395.464,52	4.588.428,90
RESULTADO	-6.541.787,17	-2.226.280,56	-4.452.561,13	-2.652.500,50	-4.859.554,55	-2.757.205,94	-4.670.908,76	-4.024.268,40
RESULTADO	1.441.163,62	-122.040,40	-244.080,81	389.363,79	462.412,64	284.658,35	651.058,43	62.993,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	158.799,70	131.794,67	103.991,94	-27.802,73	-61.553,35
(-) Disponibilidade de Caixa	827.526,38	894.633,79	1.104.266,96	209.633,17	276.740,58
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	139.996,44	147.180,02	148.018,91	838,89	8.022,47
(+) Restos a Pagar Processados	192.482,10	87.039,09	19.621,53	-67.417,56	-172.860,57
II - Dívida Consolidada Líquida	-616.241,02	-822.980,05	-1.128.672,40	-305.692,35	-512.431,38
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-616.241,02	-822.980,05	-1.128.672,40	-305.692,35	-512.431,38